Das Entgelt für die Erbringung obiger Leistungen erfolgt in der Form eines Erfolgshonorars, 

das vom Cash flow berechnet wird, den die Gesellschaft in einem Wirtschaftsjahr erzielt. Bei 

einem negativem Cash flow gebührt keine Vergütung; bei einem Cash flow bis zu € 

290.000,00 – in Worten Euro zweihundertneunzigtausend – gebührt eine Vergütung von 30 % 

- dreißig Prozent – des Cash flow, und von einem darüber hinaus gehenden Cash flow 10 % - 

zehn Prozent -. Diese Vergütung gebührt dem Geschäftsführer nur insoweit, als sie von 

diesem angefordert wird. Nach Vereinbarung der Gesellschafter berechnet sich der Cash flow